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Muzyczno-winiarska 
podróż do Saksonii 

 1–7 lipca 2023

 3950 PLN + 1430 EUR

 Wycieczkę prowadzi Wojciech GiebutaLipsk – Miśnia – Drezno  

Dzień 1 Kierunek Lipsk 
Z Krakowa wyruszymy o 8.00 rano, następnie przez Katowice i Wro-
cław przejedziemy do Niemiec. Godzinę po przekroczeniu granicy za-
trzymamy się w pierwszej winiarni. I to nie byle jakiej, bo w szczycącej 
się winnicami grand cru posiadłości Schloss Proschwitz, należącej 
do książąt zur Lippe. Wizytę zaczniemy od degustacji wina musujące-
go na tarasie z widokiem na Miśnię, następnie przejdziemy spacerem 
przez położone nad Łabą winnice do książęcej rezydencji, gdzie czekać 
na nas będzie późny obiad i degustacja. 
Wieczorem tego dnia dojedziemy do Lipska, gdzie zakwaterujemy się 
w hotelu w ścisłym centrum miasta, vis-à-vis kościoła św. Tomasza – 
miejsca, w którym żył i tworzył Jan Sebastian Bach. Chętni będą 
mogli wybrać się do położonej nieopodal winiarni, aby skosztować 
kolejnych win z Saksonii. 

Dzień 2 Śladami Bacha, Goethego i Mendelsohna 
Cały dzień spędzimy w Lipsku – mieście znanym z targów, uniwersytetu, 
na którym studiowali Goethe i Leibniz, wybitnych muzyków z Bachem, 
Schumannem i Mendelssohnem na czele. Lipsk to miasto zaskakujące 
i zachwycające swoją modernistyczną architekturą, którą poznamy 
podczas wspólnego spaceru z przewodnikiem. Chętni będą mogli wy-
brać się na niedzielne nabożeństwo do kościoła św. Tomasza, co będzie 
okazją do usłyszenia bachowskich organów. 
Podczas wspólnego lunchu w restauracji położonej przy samym ryn-
ku spróbujemy win z pobliskiego regionu Saale-Unstrut, który jest naj-
dalej na północ wysuniętym obszarem uprawy winorośli w Niemczech. 
Wieczorem chętni będą mogli wybrać się na koncert symfoniczny 
w Gewandhaus – słynnej sali koncertowej nawiązującej swą nazwą 
do sukiennic, gdzie onegdaj występowali tutejsi filharmonicy. Kolejną 
noc spędzimy w mieście Jana Sebastiana. 

Bach, Mendelssohn, Schumann, Weber, Strauss i Wagner – kto nie słyszał tych nazwisk? A czy wiecie, że ci wszyscy wybitni muzycy 
większość swojego życia spędzili właśnie w Saksonii, podróżując między Lipskiem a Dreznem? My także wybierzmy się śladem wielkich 
kompozytorów. W podróży towarzyszyła nam będzie nie tylko ich muzyka – ale i poezja Goethego, filozofia Leibniza oraz wina znad Łaby 
– najmniejszego i najzimniejszego regionu winiarskiego Niemiec – które z każdym rokiem są coraz wspanialsze!  
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Dzień 3 Porcelana i wina z Miśni 
Po śniadaniu wyruszymy w stronę Miśni. Pobyt w tym średniowiecz-
nym mieście zaczniemy od zwiedzania manufaktury porcelany, 
podczas którego zapoznamy się z kolejnymi etapami pracy nad 
miśnieńskimi arcydziełami sztuki. Zwiedzimy także założone przy 
wytwórni muzeum, które zgromadziło cenne zbiory „białego złota”, 
w tym elementy słynnego Serwisu Łabędziego. Po przerwie na kawę, 
wypitą naturalnie z saskich filiżanek, przejdziemy do centrum Miśni, 
gdzie znajdziemy czas na spacer i lunch we własnym zakresie. 
Po obiedzie przejedziemy do pobliskich winnic w Schloss Wacker-
barth. Tu przejdziemy się po posiadłości oraz zwiedzimy nowocze-
sna winiarnię słynącą dziś przede wszystkim z produkcji wyśmienitych 
sektów. Po degustacji znajdziemy chwilę by pospacerować po tara-
sowych ogrodach pałacowych. Wczesnym wieczorem przejedziemy 
do Drezna. Po zakwaterowaniu i odpoczynku przejdziemy do centrum 
miasta na wspólną kolację i pierwszy spacer po rokokowej starówce. 

Dzień 4 Pałac Moritzburg i Dolina Łaby
Rano przejedziemy do położonego pośród lasów myśliwskiego pała-
cu królów z dynastii Wettinów –  Moritzburga. Wspólnie zwiedzimy 
tę piękną, położoną na wodzie rezydencję, której wielką ozdobą są 
kurdybany czyli tapety wytwarzane z koźlęcej skóry. Następnie podje-
dziemy w okolice Radebeul, gdzie na stromych stokach schodzących 
do Łaby znajduje się kilkanaście winnic. My odwiedzimy najstarszą 
z nich – Hofloessnitz. Po degustacji przejdziemy spacerem wśród 
winorośli do Weingut Karl Friedrich Aust, gdzie zjemy wspólny obiad 
i zdegustujemy kolejne wina. Po posiłku przejedziemy na przystań 
w Radebeul, skąd odbierze nas statek parowy pamiętający jeszcze cza-
sy Królestwa Saksonii. Zabytkową jednostką dopłyniemy do Drezna. 
Z przystani ulokowanej przy tarasach Brühla przejdziemy spacerem 
przez historyczną część miasta do hotelu. Wieczorem przewidziany 
jest czas wolny na kolację we własnym zakresie.

Dzień 5 Wina, rzeźby i Dama Pikowa  
Tego dnia udamy się w stronę górnego biegu Łaby. Wzdłuż rze-
ki dojedziemy do słynnych winnic Klausa Zimmerlinga. Żoną 
tego winiarza jest znana polska rzeźbiarka Małgorzata Chodakow-
ska, która przy winiarni ma swoją pracownię. Zatem oprócz space-
ru na kolejne saksońskie grand cru i klasycznej degustacji, czeka nas 
jeszcze niezapomniana wizyta w pracowni artystki i podziwianie 
magicznych rzeźb. Po wizycie zjedziemy do miasteczka Pillnitz, które 
słynie z letniego pałacu Wettinów. Znajdziemy też czas na spacer 
po pałacowym parku; zobaczymy między innymi słynne drzewo ka-
meliowe zasadzone jeszcze przez Augusta Mocnego i hrabinę Cosel. 
W drodze powrotnej do Drezna zatrzymamy się na lunch w lokalnej 
restauracji rekomendowanej przez przewodnik Michelin. Wieczorem 
czeka nas uczta muzyczna – Dama Pikowa Piotra Czajkowskiego, 
którą usłyszymy w słynnej Operze Sempera.

Dzień 6 Galeria obrazów i samochodów 
Do południa obejrzymy największą atrakcję Drezna – zwiedzimy Zwin-
ger oraz sąsiadującą z nim Galerię Dawnych Mistrzów – czyli jedną 
z najważniejszych kolekcji malarstwa w Niemczech, słynną przede 
wszystkim z Madonny Sykstyńskiej Rafaela oraz obrazów Verme-

era, Dürera, Holbeina i Canaletta. Po galerii oprowadzi nas polsko-
języczna przewodniczka, absolwentka Drezdeńskiej Akademii Sztyk 
Pięknych. Po przewie na kawę chętni będą mogli zobaczyć dodatko-
wo gabinet matematyczny i kolekcję porcelany. 
Po wspólnym lunchu czeka nas wyjątkowy punkt programu – zwie-
dzanie Szklanej Manufaktury Volkswagena. Jest to najnowocze-
śniejsza i najbardziej ekologiczna fabryka samochodów w Niemczech. 
Położona w samym centrum miasta, miast szpecić, jest jego ozdobą.
Wieczorem chętni będą mogli ponownie odwiedzić gmach drezdeń-
skiej opery, by zobaczyć przedstawienie baletowe w wykonaniu ab-
solwentów Drezdeńskiej Akademii Tańca. 

Dzień 7 Skarbce i Słowianie Połabscy
Nasz ostatni dzień w Saksonii także będzie intensywny i pracowity. 
Do południa chętni będą mogli zwiedzić słynne skarbce w Zamku Re-
zydencjonalnym, gdzie można zobaczyć między innymi największy 
zielony brylant świata, diamentowe garnitury Augusta III Sasa oraz ar-
cydzieła złotnictwa powstałe na zlecenie drezdeńskiego dworu. 
W okolicach południa opuścimy Drezno i udamy się w stronę Polski. 
Na lunch we własnym zakresie zatrzymamy się w Budziszynie, gdzie 
przespacerujemy się po starym mieście oraz wysłuchamy opowie-
ści o historii i tradycjach Słowian Serbsko-Łużyckich. Do Katowic 
i Krakowa wrócimy w godzinach wieczornych. 

Gwarantujemy:
• transport komfortowym autokarem;
• zakwaterowanie: 6 noclegów w pokojach dwuosobowych w hotelach 

o standardzie 4* (pokoje jednoosobowe za dopłatą 320 EUR);
• wyżywienie: śniadania i obiady lub kolacje (w zależności od progra-

mu);
• wino do obiadów/kolacji w ilości ok. ½ butelki na osobę;
• wizyty i degustacje zgodnie z programem;
• bilety wstępu do zwiedzanych obiektów;
• bilet na spektakl operowy w Dreźnie;
• ubezpieczenie Signal Iduna KL, NNW i Bagaż;
• opiekę specjalisty winiarskiego oraz lokalnego przewodnika polsko-

języcznego;
• materiały informacyjne.

Dodatkowo płatne: 
• dopłata do pokoju jednoosobowego – 320 EUR; 
• posiłki, napoje oraz świadczenia niewymienione w ofercie; 
• zwyczajowe napiwki – 50 EUR/os.; 
• koncert symfoniczny w Gewandhaus w Lipsku – cena zostanie poda-

na później; 
• spektakl baletowy w Semper Opera – 50 EUR; 
• dopłata do biletów premium na spektakl Dama Pikowa w Semper 

Opera – 20 EUR.
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